
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 
  

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    
 
 

 
 

 

96/16 Všichni pacienti nejsou stejní – vhled do pacientské typologie 

Datum:   10. 12. 2016 

Místo:    Praha 5, Lékařská 2, Oválná pracovna ČLK 

Délka:    5 hodin, 9 – 12.30 hod. 

Počet kreditů:  5 

Koordinátor:   Bc. Ing. Zuzana Hekelová 

 

Účastnický poplatek: předem 510,-Kč, na místě 600,-Kč 

 

8:30  Registrace 

9:00  Zahájení  

V obdobných situacích pacienti reagují rozdílně a to vytváří zvýšené nároky na komunikaci ze strany 

zdravotníků. Nedokonalá komunikace zdravotníky psychicky zbytečně vyčerpává. Pacienti, se kterými 

to komunikačně „drhne“, pak méně ochotně spolupracují – a to má negativní vliv na průběh péče o ně. 

Každý zdravotník jistě dokáže svou komunikaci podvědomě přizpůsobit, pokud však postupuje 

vědomě a se znalostí různých pacientských typů, bude méně vyčerpaný a dosáhne lepších výsledků. O 

typu pacienta rozhoduje mnoho faktorů – je to věk, sociální status, dosažené vzdělání, dosavadní 

životní zkušenost, temperament a v neposlední řadě také míra zdravotní gramotnosti. 

 

13.00 Předpokládaný závěr 

 

 

 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
 
Účastnický poplatek: 510,- Kč; číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol -  9616. 

Potvrzení o úhradě je nutné předložit u registrace 
(Účastnický poplatek může být vrácen pouze v případě, že neúčast bude písemně oznámena nejpozději 7 dnů před konáním akce.) 
 

Spojení: metro trasa B, stanice Anděl – Na Knížecí, autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 
                metro trasa A, stanice Nemocnice Motol,  autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 

 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

